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¿Quién soy?

Desarrollador de proyectos de TI Full Stack centrado en 
soluciones con más de 18 años de experiencia en el desarrollo y 
liderazgo de proyectos de tecnología desde el diseño hasta la 
implementación. Con experiencia en el diseño de herramientas 
personalizadas, administración y desarrollo de extremo a 
extremo.

!



Algunos Clientes



Proyectos recientes a la medida

Rolex México

Plataforma digital de Recursos 
Humanos


<Front-end> (Javascript)

<Back-end> (Laravel)

Plastinnovar CRM

CRM - Administrador de Procesos


<Front-end> (Angular)

<Back-end> (Laravel)

[privado]
[privado]

Soy Rappi

Landing para campaña.


<Front-end> (Angular)

http://soyrappi.linkprojects.net/md-api/soyrappi/

http://soyrappi.linkprojects.net/md-api/soyrappi/#/home


Proyectos recientes a la medida

TIP México

Plataforma digital de 
arrendamiento de autos.


<Front-end> Angular

CPA - Corporate Properties 
of the Americas

Aplicación móvil de realización y 
seguimiento de mantenimiento a 
centros de distribución.


<Front-end> Javascript

<Back-end> php

<App> Angular/iIonic

EAM - Electronic Alert Message

Aplicación móvil para seguimiento de 
noticias en tiempo real.


<Front-end> Javascript

<Back-end> php

<App> Angular/iIonic

[offline] [privado] [público]

http://eam.news

http://eam.news


Proyectos recientes a la medida

Museo del Perfume

Escaner QR en sitio Web Móvil

Plataforma de boletos


<Front-end> (javascript)

<Back-end> (php)

MIDOT - Plugin de Test de RH

E-commerce de Test para reclutar


<Front-end> Javascript

<Back-end> PHP

[en desarrollo]

[público]

https://midotonline.comhttp://web.museodelperfume.com.mx/

https://midotonline.com
http://web.museodelperfume.com.mx/


Aplicaciones

Helix - CONACYT CyD - CONACYT

[offline] [offline]

Revista digital

Reestructura de diseño, 
animación y publicación


<Front-end> (publisher, after 
effects, Angular)



Aplicaciones

DDC App CPA App
[offline] [privado]

Publicación de notas del sitio


<Front-end> (Angular)

<Back-end> (Wordpress/php)

App de levantamiento de 
reportes


<Front-end> (Angular/Ionic)

<Back-end> (Wordpress/php)



AplicacionesEAM

info Walmart

[en revisión]

[offline]
Publicación de notas de la 
plataforma EAM


<Front-end> (Angular)

<Back-end> (php)

Publicación de notas de la 
plataforma EAM/Walmart/
ZIMAT


<Front-end> (Angular)

<Back-end> (php)

Zimat

[offline]



Aplicaciones

Comunicario MCV App

[offline] [offline]

Diccionario de términos de 
mercadotecnia


<Front-end> (Angular)

<Back-end> (php)

Publicación de notas del sitio 
México como vamos.


<Front-end> (Angular)

<Back-end> (php)



Aplicaciones
Observatio Memorama - INAI Ponte Buzo - INAI

[offline] [offline] [offline]



WordPress
Implementación, administración y actualización.

https://momentofinanciero.mx

https://encadena.mx

[fin de contrato]

https://diariotiempo.mx

https://momentofinanciero.mx
https://encadena.mx
https://diariotiempo.mx


WordPress / Noticias
Implementación, administración y actualización.

https://metropolihoy.com https://www.safeshopping.news

https://airesdehidalgo.com

https://www.diariodeconfianza.mx

https://coolbites.mx

https://metropolihoy.com
https://www.safeshopping.news
https://airesdehidalgo.com
https://www.diariodeconfianza.mx
https://coolbites.mx


WordPress / Noticias
Implementación, administración y actualización.

https://revolucionario.mx https://elreportedehoy.com https://linkmx.online

[Privado]

https://revolucionario.mx
https://elreportedehoy.com
https://linkmx.online


WordPress / E-commerce
Implementación, administración y actualización.

https://hotelauakan.com.mx https://midotonline.com https://plastinnovar.com

[Desarrollo]

https://hotelauakan.com.mx
https://midotonline.com
https://plastinnovar.com


WordPress / E-commerce
Implementación, administración y actualización.

https://gtechemotor.mx https://musella.mx https://web.museodelperfume.com.mx/

https://gtechemotor.mx
https://musella.mx
https://web.museodelperfume.com.mx/boletos/


Agua CDMX (web) 

Aires de Hidalgo (web) https://airesdehidalgo.com

Alcali (web) http://alcali.com.mx

Alianza Automotriz (Optimización de web) https://alianzaautomotriz.com

Alianza Flotillera (Optimización de web) https://alianzaflotillera.com

Alvarez Alcalá (Web) http://www.alvarezalcala.com.mx

AUG Consulting (Web) http://aug.massivedynamic.ws

Ay Manuel (web) https://aymanuel.com

BApps (Web) http://bapps.mx

BigBoss (Web a la medida, varios)

Bodas (Web, varios)

Bueno y Dulce (Web) http://buenoydulce.com.mx

Calica (Web)

CBD (Web)

CEPOL (Web) http://cepol.mx

Ciencia de lo Dulce (Web)

Compromiso (Web) https://compromiso.com.mx

Come Carne (Web) https://comecarne.org

Comunicario (App)

Consejo Mexicano de Asuntos Internacionales (COMEXI) (Web) https://
www.consejomexicano.org

Conacyt Ciencia y Desarrollo (WEB, APP)

Con Madres (Web)

CoolBites (Web) https://coolbites.mx

Core Foro Urbano (Web)

CPA (Web, App)


Proyectos
Algunos proyectos en los que he participado

Diario de Confianza (Web, App) https://
www.diariodeconfianza.mx

Doporto (Web) https://www.doporto.mx

Duh Art (Web) https://duhartdesign.com

EAM (Web, App) http://eam.news 

Elegir (Web) observatorioelegir.mx

El Reporte de Hoy (Web) https://elreportedehoy.com

En Cadena (Web) https://encadena.mx

Es La Onda (Web)

Esteban Macias (Web) http://estebannmacias.mx

Fashion Margarita (Web)

Fenix Energía (Web) http://www.fenixenergia.com.mx/

Fenix Gas (Web)

Fideicomiso Fuerza México (Web)

Galca Energy (Web) https://galcaenergy.com

Gente de Confianza (Web) http://gentedeconfianza.mx

Grupo Posadas (Web) https://posadas.linkprojects.net

Gtech E Motor (Web) https://gtechemotor.mx

Honda Trivia (App) 

Hotel Auakan (Web e-commerce) https://hotelauakan.com.mx

HotPost (Web)

Inai (Apps de juegos)

Inspire Mx (Web e-commerce) https://inspiremex.com.mx

Intelab (Web) https://www.intelab.com.mx

Japii (SysAdmin) https://japii.mx

La semana en breve (Podcast)

Life Hackers (Web) https://lifehackers.live

Massive Dynamic (Web) https://massivedynamic.ws

MediChat (Web)

Metropoli Hoy (Web) https://metropolihoy.com

México ¿cómo vamos? (Web) https://mexicocomovamos.mx

Midot Online (Web e-commerce) https://midotonline.com

Momento Financiero (Web) https://momentofinanciero.mx

Monkey Writers (Web) http://monkeywriters.net

Musella (e-commerce) https://musella.mx

Museo Kaluz (Web) https://museokaluz.org

Nafinsa (diseño de intranet)

NewLink (Web) https://newlink.tv

Noticias de Altura (Web) 

OPTI (Web Sección) https://opti.com.mx/glpi/

Peugeot Trivia(App)

Plastinnovar (Web, Intranet) https://plastinnovar.com

Posgrado de Diseño Industral UNAM (Web) https://
www.posgrado.unam.mx/pdi

Primera Infancia (Web) https://cceprimerainfancia.mx

Prosa (Web) https://www.prosamexico.mx

Próximo destino (Web) https://proximodestino.net

Punta Venado (Web) https://terminalpublicapuntavenado.com

Rolex RRHH (Intranet)

Ruta Escuela Socioemocional (Web) https://
rutaescuelasocioemocional.mx

Sactun (Web) https://sactun.com

SafeShopping (Web) https://www.safeshopping.news

Santander Trivia (App)

Seguros Siempre (Web) https://www.segurosiempre.com.mx

Soy Rappi (Landing Page) https://soyrappi.com

Tenemos Callo (Podcast)

TIP (Intranet)

Top Capital (Web) https://topcapital.com.mx

United Brokers (Web, e-commerce) https://unitedbrokers.com.mx

Walmart News (App)

Zimat News (App)

https://www.segurosiempre.com.mx
https://soyrappi.com


Álvaro Martínez. 


alvaro@massivedynamic.ws


alvaro_mtz@hotmail.com
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Gracias

neonmx.commassivedynamic.ws

mailto:alvaro@massivedynamic.ws
mailto:alvaro_mtz@hotmail.com
http://neonmx.com
http://massivedynamic.ws

